

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE**

Rua Odilon Gabdem dos Santos - nº100 - Centro - CEP 37407.000

Administração 2017 - 2020

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE - MG****OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA****OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLAS****FORMA DE EXECUÇÃO:****LOCAL: RUAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO****PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 MESES (30 DIAS)**

|     |        |       |          |
|-----|--------|-------|----------|
| ( ) | DIRETA | ( X ) | INDIRETA |
|     |        | LDI   | 29,04%   |

**FONTE: SETOP/MG - JAN/2018 - COM DESONERAÇÃO****PLANILHA DE CUSTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA**

| ITEM  | CÓDIGO          | DESCRIÇÃO  | UNID | QTD      | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL          |
|---|-----------------|--|------|----------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLAS E FAIXA ELEVADA</b> |                 |  |      |          |                       |                       |                      |
| <b>1</b>  | <b>SERVIÇOS</b> |  |      |          |                       |                       |                      |
| 1.1   | IIO-PLA-015     | PLACA DA OBRA E CHAPA GALVANIZADA  | M²   | 2,50     | 336,32                | 433,99                | 1.084,97             |
| 1.2   | OBR-VIA-160     | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA  | M²   | 219,89   | 4,10                  | 5,29                  | 1.163,36             |
| 1.3   | OBR-VIA-165     | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA  | M²   | 219,89   | 0,92                  | 1,19                  | 261,05               |
| 1.4   | OBR-VIA-180     | EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS ATÉ A | M³   | 21,99    | 515,67                | 665,42                | 14.632,60            |
| 1.5   | OBR-VIA-435     | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM (DISTANCIA A USINA DE TRÊS CORAÇÕES 106.8KM ESTIMADO)   | TXKM | 4.344,62 | 0,41                  | 0,53                  | 2.298,58             |
| <b>SUB-TOTAL</b>                                  |                 |  |      |          |                       |                       | <b>R\$ 19.440,56</b> |
| <b>CUSTO TOTAL DO MATERIAL E MÃO DE OBRA</b>      |                 |  |      |          |                       |                       | <b>R\$ 19.440,56</b> |

São Bento Abade - MG, 09 de junho de 2018

LAURECI IZIDORO DA SILVA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 190708/D-MG

JANE REZENDE ELIZEI  
Prefeita Municipal